
BOE núm. 116 Lunes 16 mayo 2005 4163

C.   ANUNCIOS PARTICULARES

 EMPRESA PÚBLICA DESARROLLO 
AGRARIO Y PESQUERO, 

SOCIEDAD ANÓNIMA

Anuncio de adjudicación de contrato. Prestación de ser-
vicios para la actualización de datos y mantenimiento 
del Sistema de Información de Gestión Ganadera de 

Andalucía (SIGGAN) . Expdte.: 91917/1

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Pública Desarrollo Agrario 
y Pesquero, S. A.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
Jurídico y de Contratación.

c) Número de expediente: 91917/1.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción: Servicios para la actualización de 
datos y mantenimiento del Sistema de Información de 
Gestión Ganadera de Andalucía.

b) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma de 
Andalucía.

c) Plazo de ejecución: Hasta el 31 de diciembre 
de  2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 12,15 euros/ hora 
de grabación I.V.A. incluido, siendo el presupuesto esti-
mado de licitación de 1.347.192 euros, I.V.A. incluido.

5. Adjudicación y valor del contrato.

a) Fecha de adjudicación: 9 de mayo de 2005.
b) Empresa adjudicataria: Servinform, S. A.
c) Dirección: C/ Manufactura, 11 P.I.S.A. 41927 

Mairena del Aljarafe (Sevilla) .
d) Precio del contrato: 11,78 euros/ hora de graba-

ción I.V.A. incluido, siendo el presupuesto estimado de 
adjudicación de 1.306.166,40 euros IVA incluido.

Sevilla, 4 de mayo de 2005.–El Jefe del Servicio Jurí-
dico y de Contratación. Julio S. Coca Blanes.–21.420. 

 FERROCARRIL METROPOLITÀ 
DE BARCELONA, S. A.

Anuncio de un concurso, por procedimiento negociado, 
para la contratación del servicio de remodelación del 

interiorismo de 42 trenes

1. Entidad contratante: Ferrocarril Metropolità de 
Barcelona, Sociedad Anónima, NIF A08005795 con do-
micilio social en calle 60, 21-23, Sector A, Polígono In-
dustrial de la Zona Franca, 08040 Barcelona. Teléfono 93 
298 70 00. Fax 93 298 73 00. Servicio de Aprovisiona-
mientos. Número de expediente del concurso: 14207477.

2. Naturaleza del contrato: Categoría 1. Servicio de 
mantenimiento y reparación.

3. Lugar de ejecución: Barcelona (ciudad) y Área 
Metropolitana.

5. a) Naturaleza del servicio: Contratación del 
servicio de remodelación de interiorismo de 42 trenes 
de Ferrocarril Metropolità de Barcelona, Sociedad Anó-
nima.

e) Necesariamente deberá licitarse por la totalidad 
del servicio requerido. No se admitirán ofertas parciales.

6. Variantes: Se admitirán las establecidas en el 
Pliego Técnico.

8. Plazo de ejecución: 6 años.
10. a) Fecha límite de recepción de las solicitudes 

de participación: el día 17 de junio de 2005.
b) Dirección: Deberán de dirigirse al Servicio de 

Aprovisionamientos en la dirección arriba indicada.
c) Deberán estar redactadas en catalán o castellano, 

indistintamente.
14. Criterios de adjudicación: Se especificaran en el 

Pliego de Condiciones.
17. Información complementaria: Adjunto a la soli-

citud de participación deberán presentar:

Memoria económica de la empresa (cuentas anuales 
del último año).

Descripción detallada de trabajos similares realizados 
en el sector ferroviario.

Los gastos ocasionados por la publicación de este 
anuncio serán a cargo de la empresa adjudicataria.

Para obtener más información pueden dirigirse a:

Información general: Sr. Meler, del Servicio de Apro-
visionamientos, teléfono 93 2987114.

Información técnica: Sr. Vega, del Servicio de Mate-
rial Móvil, teléfono 93 2148236.

19. Fecha de envío del anuncio: 11 de mayo de 2005.
20. Fecha de recepción del anuncio: 11 de mayo 

de 2005.

Barcelona, 11 de mayo de 2005.–Josep M.ª Llimós 
Arrese, Director del Servicio de Aprovisionamientos y 
Logística.–22.282. 

 FERROCARRILS 
DE LA GENERALITAT VALENCIANA

Anuncio de Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana 
sobre de un sistema de clasificación «proTRANS». 

Ley 48/98

1. Nombre, dirección, número de teléfono y fax de 
la entidad contratante: Ferrocarrils de la Generalitat 
Valenciana, Partida de Xirivelleta, s/n, 46014 Valencia; 
Tel (34) 96 397 65 65, Fax (34) 96 397 67 10.

2. Descripción.

Este anuncio recoge los grupos de productos y servi-
cios en los que se agrupan las categorías para las cuales 
Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana utilizará la base 
de datos de registro de proveedores «proTRANS», a 
efectos de la aplicación de la Ley 48/98 sobre procedi-
mientos de contratación.

3. Denominación del contrato por parte de la enti-
dad contratante. Anuncio de sistema de clasificación de 
proTRANS.

4. Objeto del sistema de clasificación, descripción 
de los bienes, servicios u obras.

Productos y servicios, descripción de los grupos:

Grupo 1.º Obras e Instalaciones.

1.1 Obras ferroviarias en infraestructura.
1.2 Obras en general.
1.3 Electrificación.
1.4 Instalaciones en locales y edificios.
1.5 Instalaciones de seguridad.
1.6 Instalaciones de seguridad ferroviaria.
1.7 Instalaciones de Telecomunicaciones .
1.8 Equipamiento de estaciones.
1.9 Equipamiento industrial.

Grupo 2.º Productos de Tipo General.

2.1 Materiales en general.
2.2 Equipo y material eléctrico.
2.3 Tuberías y accesorios.
2.4 Equipos mecánicos y de taller.
2.5 Ropa, calzado y equipo personal de seguridad.
2.6 Vehículos industriales.
2.7 Energía, agua, aceites, gases y productos refina-

dos del petróleo.
2.8 Material de oficina, equipos y suministros infor-

máticos.
2.9 Equipamiento de acabado de vehículos.

Grupo 3.º Productos Sector Ferroviario.

3.1 Material móvil.
3.2 Caja .
3.3 Bogies.
3.4 Equipo neumático.
3.5 Equipo eléctrico ferroviario (principal y auxi-

liar).
3.6 Material para instalaciones fijas, vías y obras.
3.7 Otros suministros específicamente ferroviarios.

Grupo 7.º Servicios de Tipo General.

7.1 Mantenimiento de edificios e instalaciones.
7.2 Servicios informáticos, de reproducción y de 

telecomunicaciones.
7.3 Servicios de aseguramiento, bancarios, legales y 

relacionados.
7.4 Servicios de Higiene y de Gestión de Residuos.
7.5 Alquileres, renting y leasing.
7.6 Vigilancia y seguridad.
7.7 Consultoría, Ingeniería y asistencia técnica.
7.8 Transportes, viajes y servicios relacionados.
7.9 Otros servicios generales.

Grupo 8.º Servicios Específicos del Sector Ferrovia-
rio.

8.1 Reparación de material móvil.
8.2 Mantenimiento material móvil.
8.3 Otros servicios ferroviarios.

Para conocer todas las categorías de productos y servi-
cios incluidas dentro de cada uno de los grupos anterio-
res, puede solicitar el código de productos y servicios a la 
dirección indicada en el punto 8.

5. Condiciones que deberán cumplir los contratistas, 
proveedores o prestadores de servicios con vistas a su 
clasificación y los métodos de verificación de las mis-
mas.

Cuando la descripción de estas condiciones y de los 
métodos de verificación sea voluminosa y se basen en 
documentos a disposición de los contratistas, proveedo-
res o prestadores de servicios interesados, bastará un re-
sumen de las condiciones y los métodos más importantes 
y una referencia a dichos documentos.

«Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana», ha esta-
blecido junto con «Euskal Trenbide Sarea», «Eusko 
Trenbideak, Ferrocarriles Vascos, S.A.», «Ferrocarril 
Metropolitá de Barcelona, S.A.», «Ferrocarrils de la Ge-
neralitat de Catalunya», «Empresa Municipal de Trans-
portes de Madrid», «Metro Bilbao, S.A.», «Metro de 
Madrid, S.A.» y «Transports de Barcelona S.A.» un Sis-
tema Común de Registro de Proveedores denominado 
proTRANS.

El Registro de los Proveedores se efectuará con arre-
glo a las características fundamentales de éstos, y en 
particular a los elementos personales, materiales, econó-
micos y técnicos de que dispongan en relación con las 
categorías de productos o servicios en que lo soliciten. El 
Proveedor o Contratista deberá completar un Cuestiona-


